
 Bocas 

del Toro
Coclé Colón Chiriquí Darién               Herrera

Los 

Santos
Panamá

Panamá 

Oeste Veraguas

Comarca 

Kuna 

Yala

Comarca 

Emberá

Comarca 

Ngäbe 

Buglé

 1950/51-59/60 1,676,700 5,600 91,600 107,600 323,100 34,700 190,400 351,900 216,700 .. 355,100 … … …

 1960/61-69/70 1,744,400 8,700 106,400 47,400 421,800 79,100 186,300 336,200 203,700 .. 354,800 … … …

 1970/71-79/80 1,335,300 5,200 95,600 40,900 264,100 81,000 150,400 319,000 144,900 .. 234,200 … … …

 1980/81-89/90 1,746,289 2,941 79,955 47,505 272,684 200,967 164,471 565,266 169,811 .. 242,689 … … …

 1990/91 2,067,119 9,728 99,136 26,882 308,038 234,237 253,360 727,246 161,730 .. 246,762 … … …

 1991/92 2,257,900 9,700 104,700 48,600 379,700 192,000 267,400 817,200 198,600 .. 240,000 … … …

 1992/93 2,321,500 6,000 106,900 40,800 374,600 318,200 227,700 818,600 207,700 .. 221,000 … … …

 1993/94 2,306,500 9,600 105,500 39,100 432,000 176,500 266,000 829,900 191,900 .. 256,000 … … …

 1994/95 2,334,600 7,500 76,800 35,000 272,900 223,700 333,000 853,200 213,900 .. 318,600 … … …

 1995/96 2,381,300 5,800 82,800 58,600 334,400 158,200 313,400 945,400 194,600 .. 288,100 … … …

 1996/97 2,318,800 6,700 84,800 34,700 389,700 133,100 299,100 985,800 143,100 .. 241,800 … … …

 1997/98 1,417,200 5,100 40,200 32,000 390,700 188,700 136,600 285,200 116,100 .. 222,600 … … …

 1998/99 1,952,300 6,800 74,100 28,000 335,200 133,300 227,400 823,000 89,300 .. 235,200 … … …

 1999/2000 1,769,500 6,300 48,600 27,300 211,600 82,200 224,700 862,000 96,900 .. 209,900 … … …

 2000/01 1,864,313 7,577 83,965 19,039 303,424 67,376 260,610 847,503 92,551 .. 182,268 … … …

 2001/02 1,701,800 7,700 100,900 14,500 262,200 82,600 155,500 754,900 76,400 .. 247,100 … … …

 2002/03 1,753,800 5,600 85,500 16,300 275,900 83,200 147,900 803,500 104,200 .. 231,700 … … …

 2003/04 2,047,900 9,900 112,400 21,400 367,200 103,100 186,000 894,500 105,500 .. 247,900 … … …

 2004/05 2,006,700 6,600 111,600 20,200 206,700 79,500 190,400 1,033,700 91,200 .. 266,800 … … …

 2005/06 1,794,000 7,300 84,400 20,200 210,700 54,500 198,200 858,300 95,600 .. 264,800 … … …

 2006/07 1,958,900 4,900 75,600 11,000 187,100 56,300 169,400 1,162,900 73,100 .. 218,600 … … …

 2007/08 1,776,900 3,600 85,400 10,400 182,200 50,400 161,700 1,051,900 56,600 .. 174,700 … … …

 2008/09 1,691,100 5,000 90,400 20,300 218,500 49,200 155,000 945,200 40,000 .. 167,500 … … …

 2009/10 1,891,200 7,600 72,000 22,400 231,600 68,800 166,300 1,064,100 47,200 .. 211,200 … … …

 2010/11 1,470,919 13,230  71,517  14,085   195,469    47,948 137,447 737,834     66,355   .. 127,587   5,407     4,696      49,344    

 2011/12 2,334,300 9,900    75,700  9,100     230,500    60,800 340,400 1,315,600  68,700   .. 178,800   5,400     4,700      34,700    

 2012/13 2,602,500 8,600    89,600  8,400     261,000    62,200 468,500 1,389,600  84,500   .. 183,900   5,400     4,700      36,100    

 2013/14 2,912,600 5,800    69,700  6,400     291,900    56,300 475,100 1,717,800  76,800   .. 172,500   5,400     4,700      30,200    

 2014/15 3,109,100 4,400    63,800  7,200     342,200    53,600 633,300 1,772,200  49,100   15,600    136,700   5,400     4,700      20,900    

 2015/16 2,271,600 5,400    48,900  5,400     478,700    67,800 440,500 1,032,800  65,900   16,700    78,300     5,400     4,700      21,100    

 2016/17 2,827,600 5,600    80,900  4,600     323,500    56,200 470,000 1,701,100  49,400   15,600    88,300     5,400     4,700      22,300    
 

            Agropecuario del 24 de abril al 1 de mayo de 2011.

.. Dato no aplicable al grupo o categoría.

… información no disponible.

NOTA:  A  partir del año  agrícola  2011/12, las cifras de  las comarcas  Kuna  Yala  y  Emberá  son estimadas  con base en las obtenidas en el VII Censo Nacional 

Cosecha de maíz (quintales en grano seco)

Provincia y comarca indígena

Cuadro 19.  COSECHA DE MAÍZ EN LA REPÚBLICA, POR PROVINCIA Y COMARCA INDÍGENA:  PROMEDIO DE LOS AÑOS 

AGRÍCOLAS 1950/51-59/60, 1960/61-69/70, 1970/71-79/80, 1980/81-89/90 

Y AÑOS AGRÍCOLAS 1990/91- 2016/17

Año agrícola
Total


